乞回覧 「第８５回土質工学最新情報コロキアム」のお知らせ
              主催：公益社団法人  地盤工学会北陸支部

支部長  池田 裕二

                                      後援：一般社団法人 建設コンサルタント協会北陸支部

一般社団法人 石川県地質調査業協会

一般社団法人 石川県建設コンサルタント協会

一般社団法人 石川県測量設計業協会

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃より当学会行事にご協力賜り、ありがとうご

ざいます。

今回の土質工学最新情報コロキアムは、下記の講師の方々にご講演いただくこととなりました。皆様

の多数のご参加をお待ち申し上げております。本案内状を多くの皆様にご回覧くださいますようお願い

申し上げます。

なお、本年度のコロキアムは新型コロナウイルスの感染拡大を踏まえ，ＷＥＢ配信での開催といたし

ます。

記

〇開催日時：令和４年１０月２８日（金） 13:30～16:30

〇会  場：WEB 配信ツール「ZOOM ウェビナー」を活用した配信

〇定  員：WEB 参加 200 名（ZOOM 配信機能上、参加者を制限させて頂きます）※先着順

〇参 加 費：会員･非会員 1,000 円 ※学生は無料）

（WEB 参加の申し込みフォームをご確認下さい。）

〇G-CPD ：2.5（予定）

内容・講師

時 間 内  容 講  師

13:30-13:35 WEB 配信に関する留意事項説明

13:35-13:40 開会の挨拶
田中 誠司
（公社）地盤工学会 北陸支部 石川地区
 副幹事長

13:40-14:55

(Q&A 含む)

住民参加型斜面計測・モニタリングシス

テム構築の現状と課題－新しい地域防災

活動のあり方

小山 倫史

関西大学社会安全学部 教授

14:55-15:10 休 憩

15:10-16:25

(Q&A 含む)
珠洲市付近の活発な地震活動について

平松 良浩

金沢大学 理工研究域地球社会基盤学系

教授

16:25-16:30 閉会の挨拶
小林 俊一

（公社）地盤工学会北陸支部 副支部長

申込方法：下記の申し込みフォームからお申し込み下さい。

申し込みフォーム

            https://forms.gle/4aVk8QawTqDVmU5J6

 問合せ先：（公社）地盤工学会北陸支部（事務局 佐藤）

〒950-0965 新潟市中央区新光町 10 番地 3技術士センタービルⅡ 7F

Tel/Fax: 025-281-2125  e-mail: jgskoshi@piano.ocn.ne.jp

申込・振込期限：令和４年１０月２１日（金）

      振込が確認された方には、「ZOOM」入室用の URL・配布用資料のダウンロード URL・CPD受講証明

書用紙ダウンロード URL をお知らせいたします（開催 3 日前頃にメールにてお知らせする予定です）。

以上